
Kętrzyn, dnia 19.01.2022r. 
 

Zamawiający: 
Gmina Miejska Kętrzyn 
Ul. Wojska Polskiego 11 
11 – 400 Kętrzyn 

 
 

Informacja o pytaniach do SWZ/OPiW i udzielonych odpowiedziach   
 

 
Dotyczy: Dostawa 4 autobusów z napędem elektrycznym i 2 stacji ładowania w ramach 

projektu pn. „Niskoemisyjna komunikacja miejska w Kętrzynie” 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z : 

 art. 135 ust. 2  
ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: 
ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
SWZ/OPiW. 
 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobusy z szerokością 
drzwi 2 – 110 cm  
Odpowiedź: 
Zamawiający określił min. szerokość drzwi w OPZ – min. 2, w tym min. 1 - szerokości 120 cm. 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę dotyczącą zdolności technicznej lub zawodowej, że Wykonawca 
wykonał dostawę (kontrakt) fabrycznie nowych autobusów o wartości powyżej 7.000.000 zł, oraz 
osobnych referencji dotyczących dostawy i montażu stacji ładowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił warunki udziału w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej na co 
najmniej: 1 dostawę (kontrakt) odpowiadającą swoim rodzajem dostawom stanowiącym 
przedmiot zamówienia, z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, 
na rzecz których dostawy te zostały wykonane. Przez „zadanie odpowiadające rodzajem 
dostawom stanowiący przedmiot zamówienia", należy rozumieć dostawę: min. 3 autobusów 
komunikacji miejskiej z silnikami o napędzie elektrycznym oraz dostawę i montaż stacji 
ładowania, o łącznej wartości minimum 4.500.000,00 PLN brutto. 
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobusy, bez możliwości 
automatycznego włączenia urządzenia klimatyzacji, gdy temperatura powietrza w przedziale 
pasażerskim autobusu wyniesie +26oC ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił min. parametry w OPZ, tj. włączenie urządzenia ma nastąpić w sposób 
automatyczny, gdy temperatura powietrza w przedziale pasażerskim autobusu wyniesie +26oC. 
Musi istnieć również możliwość ręcznego włączenia i wyłączenia urządzenia niezależnie od 
zastosowanych urządzeń automatycznych, w zależności od wyboru trybu przez prowadzącego, 
(możliwość ręcznego wyłączenia lub włączania). 
 
 



Pytanie 4: 
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie sprzętu diagnostycznego – komplet narzędzi 
serwisowych, urządzeń diagnostycznych, i oprogramowania komputerowego w języku 
angielskim wraz z instrukcją w języku polskim ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił wymagania językowe dot. dostarczanego sprzętu w OPZ 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu przetargowym 
autobusy z silnikami umieszczonymi w piastach kół 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił w OPZ, że silnik/silniki o napędzie elektrycznym powinny być umieszczone 
centralnie lub z tyłu. W układzie napędowym musi być zastosowany system odzyskiwania energii 
z hamowania i redukcji prędkości jazdy. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobusy, prędkością max. 
do 70 km/h ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił w OPZ prędkość max. do 70 km/h 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobusy nie wyposażone 
w klapę dachową, a wyposażone w bardzo wydajny wentylator do wymuszonej wentylacji ? 
Autobusy które chcemy zaoferować, na dachu posiadają baterie i klimatyzacje i nie ma możliwości 
montażu klapy dachowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił w OPZ, że powinna być zapewniona wentylacja naturalna poprzez klapy 
dachowe (minimum 1 klapa dachowa). 
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobusy, w których 
nadwozie będzie zabezpieczone metodą kataforezy ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił w OPZ, że nadwozie powinno być osadzone na ramie lub samonośne 
wykonane ze stali odpornej na korozję wg. PN-EN- 10088 lub równoważnej, aluminium lub 
tworzyw sztucznych i ich komponentów. Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania 
zabezpieczenia nadwozia metodą kataforezy o ile zostaną spełnione ww. warunki wykonania 
nadwozia. 
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobusy w których miejsce 
dla wózka inwalidzkiego będzie wymienne z miejscem na wózek dziecięcy ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w OPZ określił, że przy drugich lub trzecich drzwiach ma być rampa dla wózka 
inwalidzkiego odchylana ręcznie na zewnątrz, a wewnątrz miejsce przystosowane do przewozu 
wózków, wózek dziecinny lub inwalidzki, (spełniające wymagania załącznika VII Dyrektywy Unii 
Europejskie nr 2001/85/WE). 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobusy z szybami 
uchylnymi ? 
Odpowiedź: 



Zgodnie z OPZ, minimalna liczba okien w autobusie z szybami przesuwnymi 4 sztuki, o wysokości 
od 20 do 60 cm, wyposażonymi w zamki blokujące okno w pozycji zamkniętej i uniemożliwiającej 
samoistne odsunięcie się okna w czasie jazdy pojazdu. Pojazd powinien również posiadać uchylne 
wywietrzniki dachowe (minimum 1 szt.). 
 
Pytanie 11: 
W zapisach wymagań dot. Systemu Monitoringu Wizyjnego w autobusach (w Załączniku nr.6 – 
OPZ do SWZ, w rozdz. Szczegóły techniczne, w pkt. 17- System Monitoringu, w wymaganiach 
Zamawiający określił: 
System monitoringu zabudowany w autobusie musi być kompatybilny z systemem posiadanym 
przez Zamawiającego 
Prosimy o dopuszczenie dostarczenia systemu alternatywnego dla posiadanego przez 
Zamawiającego wraz z serwerem z oprogramowaniem, spełniającym wymagania Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza dostawy systemu alternatywnego dla posiadanego przez 
Zamawiającego wraz z serwerem z oprogramowaniem. 
 
Pytanie 12: 
Dotyczy SWZ §6 pkt 2 - Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 12 
miesięcy od dnia podpisania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że termin realizacji wynika z warunków wniosku o dofinansowanie 
 
Pytanie 13: 
Dotyczy SWZ §9 pkt 6 - Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zapis dotyczy tylko 
Wykonawców mających siedzibę zagranicą 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zapis dotyczy Wykonawców, którzy mają siedzibę lub miejsce 
zamieszkania poza granicami Polski. 
 
Pytanie 14: 
Dotyczy SWZ §10 pkt 1.1 lit a) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie aktualnego świadectwa 
homologacji wraz z załącznikami oferowanego typu pojazdu wraz z dostawą autobusów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ, świadectwo homologacji wraz z 
załącznikami, musi być złożone wraz z ofertą jako wymagane przedmiotowe środki dowodowe. 
 
Pytanie 15: 
Dotyczy SWZ §10 pkt 1.1 lit b) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie przez Wykonawcę 
wielkości zużycia energii elektrycznej oferowanego autobusu na podstawie oświadczenia, a 
złożenie dokumentu SORT-2 potwierdzającego to zużycie wraz z dostawą autobusów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ, dokument SORT-2, musi być złożony wraz z 
ofertą jako wymagane przedmiotowe środki dowodowe. 
 
Pytanie 16: 
Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ OPZ - autobusy elektryczne, pkt 6.3 - Czy Zamawiający dopuści 
efektywną szerokość drzwi 1130mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił min. szerokość drzwi w OPZ – min. 2, w tym min. 1 - szerokości 120 cm. 
 
Pytanie 17: 
Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ OPZ - autobusy elektryczne, Szczegóły techniczne pkt 5 - Czy 
Zamawiający dopuści ogrzewanie elektryczne o mocy 20kW? 



Odpowiedź: 
Zamawiający określił w OPZ min. wymagania dot. ogrzewania elektrycznego 
Pytanie 18: 
Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ OPZ - autobusy elektryczne, Szczegóły techniczne pkt 12 
Przestrzeń pasażerska - Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie wymogu „Porty USB typu B i 
USB typu C naprzemiennie w każdym rzędzie" a w zamian wpisanie „Ładowarki USB (podwójne) 
dla doładowywania urządzeń mobilnych podróżnych zamontowane na poręczach pionowych w 
1szt. na 4 miejsca siedzące"? 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił w OPZ min. wymagania dot. portów USB. 
 
Pytanie 19: 
Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ OPZ - autobusy elektryczne, Szczegóły techniczne pkt 12 Okna - 
Czy Zamawiający dopuści szybę czołową dzieloną w pionie na część lewą i prawą (w osi autobusu) 
w poziomie pod tablicą kierunkową szyba tablicy wyświetlacza? 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił w OPZ min. wymagania dot. szyby czołowej. 
 
Pytanie 20: 
Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ OPZ - autobusy elektryczne, Szczegóły techniczne pkt 18.6 
Dodatkowe wymagania - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na serwis mobilny AUTOSAN? 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił w OPZ min. wymagania dot. obsługi gwarancyjnej poza warsztatami 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 21: 
Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ OPZ - autobusy elektryczne, Szczegóły techniczne pkt 23 Wymogi 
dotyczące serwisu - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę części w okresie gwarancji w 
czasie nie dłuższym jak 5 dni roboczych? - Czy Zamawiający zaakceptuje naprawy w okresie 
gwarancji w terminie do 7 dni roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił w OPZ min. wymagania dot. dostaw części w okresie gwarancji oraz czasu 
napraw. 
 
Pytanie 22: 
Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję 
przysługującej Wykonawcy wierzytelności po wcześniejszym uzyskaniu pisemnej zgody 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na cesję przysługującej Wykonawcy wierzytelności. 
 
Pytanie 23: 
Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy §4 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmianę § 4 ust. 2 umowy na następujące brzmienie: 
„Wykonawca oświadcza, że jest uprawniony do udzielenia Zamawiającemu licencji lub sublicencji 
na dokumentację oraz licencji lub sublicencji na oprogramowanie."? 
Wykonawca nie jest bowiem właścicielem praw autorskich do wszystkich programów, które 
dostarczy wraz z autobusami, jednakże posiada na te programy licencje wraz z prawem do 
udzielenia sublicencji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że posiadanie licencji wraz z prawem do udzielenia sublicencji, oznacza, 
że Wykonawca dysponuje prawami autorskimi do dokumentacji oraz do oprogramowania. 
 
 



Pytanie 24: 
Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy §6 - Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie §6 
zapisem mówiącym o przysługującym Wykonawcy odsetkom za opóźnienie w transakcjach 
handlowych w przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia przez Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie uwzględnił wniosku Wykonawcy. 
 
Pytanie 25: 
Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy §12 - W §12 projektu umowy wysokość kar 
umownych naliczana jest od kwot brutto. W ocenie Wykonawcy taki model naliczania kar 
umownych, przyjmujący jako podstawę wartość brutto a nie netto, jest sprzeczny z zasadą 
równego traktowania, do której przestrzegania Zamawiający zobowiązany jest na podstawie art. 
16 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wynika to z faktu, że w przypadku wykonawcy 
zagranicznego, inaczej niż w przypadku wykonawcy krajowego, cena brutto nie obejmuje podatku 
VAT, co oznacza, że ostatecznie będzie niższa, niż w przypadku wykonawcy krajowego. W 
konsekwencji spowoduje to, że ewentualne kary umowne płacone przez wykonawcę 
zagranicznego będą niższe niż w przypadku wykonawcy krajowego. Dlatego też wnosimy o 
zmianę §12 poprzez zastosowanie jako podstawy naliczania kar umownych kwoty netto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie uwzględnił wniosku Wykonawcy. Zamawiający dokonuje oceny ofert oraz 
rozliczeń z wybranym Wykonawcą w kwocie brutto.  
 
Pytanie 26: 
Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy §12 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
obniżenie wysokości kar umownych: - w pkt 2) do 500,00 zł 
- w pkt 3) do 500,00 zł 
- w pkt 4) do 200,00 zł 
- w pkt 5) do 200,00 zł 
- w pkt 6) do 500,00 zł 
- w pkt 7) do 100,00 zł 
- w pkt 11) do 100,00 zł ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie uwzględnił wniosku Wykonawcy. 
 
Pytanie 27: 
Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy §12 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
obniżenie kary umownej do wysokości 500,00 zł? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie uwzględnił wniosku Wykonawcy. 
 
Pytanie 28: 
Dotyczy Załącznik nr 2 do projektu umowy Część I Gwarancja pkt 8 - Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie uwzględnił wniosku Wykonawcy. 
 
Pytanie 29: 
Dotyczy Załącznik nr 2 do projektu umowy Część I Gwarancja pkt 10 - Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie uwzględnił wniosku Wykonawcy. 
 
 
 



Pytanie 30: 
Dotyczy Załącznik nr 2 do projektu umowy Część I Gwarancja pkt 11 - Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni roboczych oraz obniżenie kary umownej do wysokości 
200,00 zł? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie uwzględnił wniosku Wykonawcy. 
 
Pytanie 31: 
Dotyczy Załącznik nr 2 do projektu umowy Część I Gwarancja pkt 12 - Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 500,00 zł? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie uwzględnił wniosku Wykonawcy. 
 
Pytanie 32: 
Dotyczy Załącznik nr 2 do projektu umowy Część I Gwarancja pkt 13 - Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na wydłużenie terminu do 30 dni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie uwzględnił wniosku Wykonawcy. 

 
 
Burmistrz Miasta Kętrzyn 
  (-) Ryszard Niedziółka 


